
 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento ISO 
Via Circonvallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma iso@pec.it  

 

Prot. n. 757/U del 07.09.2018 - Classif. VII/1 
 

BANDO N. 10/2018  
Decreto Nomina della Commissione 

 
IL DIRETTORE 

Vista              la  Legge  9.5.1989,  n. 168 
Vista               la  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  ed  in  particolare  l’art.  22; 
Visto               lo  Statuto  dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012; 
Visto               il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R.  n.1030/2017 
                         del 07.04.2017; 
Visto               il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 

ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad                          
€ 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

Viste  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

Vista  la richiesta della Prof.ssa Alessandra Brezzi, Coordinatore del progetto di Ricerca di 
Ateneo 2017, con la quale richiede l’attivazione di una procedura finalizzata al 
conferimento di un assegno di ricerca – Categoria B - Tipologia II a valere sui fondi del 
Progetto di Ricerca Ateneo 2017 sul tema “Libri di viaggio e reportage: immagini e 
stereotipi dell’Italia nella produzione odeporica e giornalistica tra il 1866 e il 1928”;    

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20.06.2018 – Verbale n. 07 - Punto 11 con 
cui è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto;  

Visto           il piano finanziario del progetto suddetto e la compatibilità della richiesta; 
Visto che la copertura economica dell’intero assegno grava sui fondi del Progetto di Ricerca 

di Ateneo 2017 coordinato dalla  Prof.ssa Alessandra Brezzi; 
Verificata    la regolarità amministrativa contabile da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 
Visto     il bando n. 10 del 10.07.2018 - Prot. 604/U con scadenza 08.08.2018 con cui  è stata                           

indetta una procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio pel’attribuzione di                           
n. 1 (uno) assegno lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria B – Tipologia II della 
durata di 1 anno  per il Progetto di Ricerca “Libri di viaggio e reportage . Immagini e 
stereotipi dell’Italia nella produzione odeporica e giornalistica tra il 1866 e il 1926” per 
il settore scientifico disciplinare L-OR/21, presso il Dipartimento Istituto Italiano di 
Studi Orientale ISO dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”con Responsabile   
Scientifico la prof.ssa Alessandra Brezzi; 

Visto      che con delibera del Consiglio di Dipartimento n. 9 del 05.09.2018, su proposta                         
del Responsabile Scientifico del progetto sono stati individuati i componenti                          
della commissione esaminatrice,                

 
DECRETA 

 

Membri Effettivi SSD Ruolo Ente 
Prof.ssa Alessandra Brezzi SSD L-OR/21 PA Sapienza Università di Roma  
Prof.ssa Marina Miranda  SSD L-OR/23 PA Sapienza Università di Roma  
Prof.ssa Federica Casalin  SSD L-OR/21 RIC Sapienza Università di Roma  

 

Membri Supplenti SSD Ruolo Ente 
Prof. Federico Masini    SSD L-OR/21 PO Sapienza Università di Roma  
Prof. Paolo De Troia  SSD L-OR/21 PA Sapienza Università di Roma  
Prof. Davor Antonucci  SSD L-OR/21 RIC Sapienza Università di Roma  

 

mailto:iso@pec.it


 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento ISO 
Via Circonvallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma iso@pec.it  

 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo del Dipartimento sito al III Piano del Complesso Marco polo e 
pubblicato, ai sensi del d.lgs. 33/20213 sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – sezione 
Bandi & Incarichi.  

 
Roma 07.09.2018       
                                                           
 
                                                                                                               Il Direttore 
                                                                                                F.to Prof.ssa Alessandra Brezzi 

 
                                                      
                                                                                                       
                                                                                                        
 

 

mailto:iso@pec.it

